АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23  ноября  2022г.                                                                                   №150/1

О списании муниципального имущества и об исключение его из реестра Муниципального  имущества Парапинского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением совета депутатов Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального  района Республики Мордовия от 30.12.2015 № 5 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества, находящегося в  муниципальной собственности Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального  района Республики Мордовия», уставом Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального  района Республики Мордовия, на основании обращения и акта экспертного исследования муниципального имущества. Администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с непригодностью к дальнейшей эксплуатации списать муниципальное имущество согласно приложению.
1. Внести необходимые изменения в бухгалтерский учет по списанию непригодного муниципального имущества.
2.  Исключить из реестра муниципального имущества  Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия здание культурно – досугового центра, расположенное по адресу : РМ, Ковылкинский район, село Парапино, улица Советская, дом 20 балансовой стоимостью 53 076,12 рублей (пятьдесят три тысячи семьдесят шесть рублей 12 коп.)    согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парапинского сельского поселения
     Ковылкинского муниципального района                                 Е.Е. Кечина

Приложение
 к постановлению  администрации
Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                       от 23.11.2022  № 150/1

ПЕРЕЧЕНЬ
оборудования котельной, исключенного из реестра муниципального имущества и казны Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	реестровый
№
	Наименование имущества
	адрес (местоположение) имущества
	Балансовая стоимость имущества (рублей)
	Остаточная стоимость имущества (рублей)

	1
	2
	Здание культурно-досугового центра

	РМ Ковылкинский район, с. Парапино,
ул. Советская, 20
	53076,12
	0

	Итого
	53076,12
	0

[bookmark: _GoBack]